1

证券代码：300427          证券简称：红相股份          编号：2018-042

红相股份有限公司

第四届董事会第八次会议决议公告

红相股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）第四届董事会第八

次会议通知于 2018 年 4 月 12 日以书面送达等方式向各位董事发出，于 2018 年

4 月 13 日在公司会议室以现场与通讯表决相结合的方式召开。本次会议应出席

董事 7 名，实际出席董事 7 名。本次会议的召集和召开程序符合国家有关法律、

法规及《红相股份有限公司章程》等有关规定，会议决议合法有效。

本次会议由董事长杨成先生召集和主持，经参会董事认真审议，以现场结合

通讯表决的方式审议并通过以下议案：

一、审议通过了《关于豁免第四届董事会第八次会议通知期限的议案》

经与会董事审议和表决，同意豁免公司第四届董事会第八次会议的通知期限，

并于 2018 年 4 月 13 日召开第四届董事会第八次会议。

表决结果：赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》

公司于 2017 年 11 月 16 日召开第四届董事会第二次会议，并于 2017 年 12

月 6 日召开 2017 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行股

票方案的议案》。

为推进本次非公开发行股票的顺利进行，经公司综合考虑，董事会根据 2017

年第三次临时股东大会的授权，拟对公司非公开发行股票方案中的募集资金数量

和用途事项进行相应调整。根据有关法律、法规的规定，本次非公开发行尚需经

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核准，具体调整情况如下：

1、本次非公开发行股票的募集资金数量和用途

调整前：

本次募集资金总额不超过 128,000.00 万元，拟投资于以下 9 个项目：

序号 项目名称 项目总投资 募集金额投

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

（万元） 入额（万元）

1 红外热成像机芯产业化项目 18,575.91 12,522.00

2 配网自动化产品扩产项目 21,741.77 15,331.00

3 车载牵引变压器产业化项目 16,700.00 13,400.00

4 高速铁路节能型牵引变压器产业化项目 17,510.00 13,277.80

5 超高压变压器工程研究中心建设项目 4,200.00 3,860.00

6 微波毫米波技术中心及环境试验与测试中心建设项目 6,486.00 6,486.00

7 收购星波通信 32.46%股权 25,123.20 25,123.20

8
支付购买银川卧龙 100%股权和星波通信 67.54%股权

的现金对价
53,414.39 26,000.00

9 补充流动资金 12,000.00 12,000.00

合 计 175,751.27 128,000.00

实际募集资金净额少于项目拟投资总额之不足部分，由公司以自有资金或通

过其他融资方式解决。本次非公开发行股票募集资金到位之前，若公司根据项目

进度的实际情况以自筹资金先行投入，则先行投入部分将在募集资金到位之后予

以置换。公司董事会可根据项目的实际需求，对上述项目的募集资金投入顺序和

金额进行适当调整。

调整后：

本次非公开发行募集资金总额不超过 88,800.2万元，拟投资于以下 6个项目：

序号 资金用途
项目总投资

（万元）

募集金额投

入额（万元）

1 配网自动化产品扩产项目 21,741.77 15,331.00

2 超高压变压器工程研究中心建设项目 4,200.00 3,860.00

3 微波毫米波技术中心及环境试验与测试中心建设项目 6,486.00 6,486.00

4 收购星波通信 32.46%股权 25,123.20 25,123.20

5
支付购买银川卧龙 100%股权和星波通信 67.54%股权

的现金对价
53,414.39 26,000.00

6 补充流动资金 12,000.00 12,000.00

合 计 122,965.36 88,800.20

实际募集资金净额少于项目拟投资总额之不足部分，由公司以自有资金或通

过其他融资方式解决。本次非公开发行股票募集资金到位之前，若公司根据项目

进度的实际情况以自筹资金先行投入，则先行投入部分将在募集资金到位之后予

以置换。公司董事会可根据项目的实际需求，对上述项目的募集资金投入顺序和

金额进行适当调整。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张

 3

青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。

表决结果：赞成 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）的议案》

公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股

票预案的议案》。现结合公司对非公开发行股票方案的调整情况及最新情况，对

前述预案的内容进行部分修订。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网上的公告。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张

青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。

表决结果：赞成 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、审议通过了《关于本次非公开发行 A 股股票发行方案之论证分析报告

（修订稿）的议案》

公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于本次非公开发行 A 股股

票发行方案之论证分析报告的议案》。现结合公司对非公开发行股票方案的调整

情况及最新情况，公司对《非公开发行 A 股股票发行方案之论证分析报告》进

行了部分修订。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网上的公告。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张

青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。

表决结果：赞成 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、审议通过了《关于本次非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性报告

（修订稿）的议案》

公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于本次非公开发行 A 股股

票募集资金使用可行性报告》。现结合公司对非公开发行股票方案的调整情况及

最新情况，公司对《非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告》进行

 4

了部分修订。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网上的公告。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张

青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。

表决结果：赞成 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

六、审议通过了《关于非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施（修订稿）

的议案》

公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于非公开发行股票摊薄即

期回报及填补措施的议案》。根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小

投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、中国证监会《关于首

发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告

[2015]31 号）等文件的有关规定，并结合最新情况，公司对本次非公开发行股票

对摊薄即期回报的影响及填补回报的措施进行了修订。

具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯

网上的公告。

公司独立董事对该事项发表了独立意见。

表决结果：赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

根据公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权

董事会全权办理本次非公开发行工作相关事宜的议案》，本次董事会有关调整公

司非公开发行股票方案等相关事项已经得到股东大会授权，无需另行提交公司股

东大会审议。

特此公告。

红相股份有限公司董事会

2018 年 4 月 13 日

	一、审议通过了《关于豁免第四届董事会第八次会议通知期限的议案》
	二、审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》
	1、本次非公开发行股票的募集资金数量和用途
	调整前：
	调整后：
	公司独立董事对该事项发表了独立意见。
	鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。
	表决结果：赞成6票，反对0票，弃权0票。
	三、审议通过了《关于公司非公开发行A股股票预案（修订稿）的议案》
	公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行A股股票预案的议案》。现结合公司对非公开发行股票方案的调整情况及最新情况，对前述预案的内容进行部分修订。
	具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上的公告。
	公司独立董事对该事项发表了独立意见。
	鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。
	表决结果：赞成6票，反对0票，弃权0票。
	四、审议通过了《关于本次非公开发行A股股票发行方案之论证分析报告（修订稿）的议案》
	公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于本次非公开发行A股股票发行方案之论证分析报告的议案》。现结合公司对非公开发行股票方案的调整情况及最新情况，公司对《非公开发行A股股票发行方案之论证分析报告》进行了部分修订。
	具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上的公告。
	公司独立董事对该事项发表了独立意见。
	鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。
	表决结果：赞成6票，反对0票，弃权0票。
	五、审议通过了《关于本次非公开发行A股股票募集资金使用可行性报告（修订稿）的议案》
	公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于本次非公开发行A股股票募集资金使用可行性报告》。现结合公司对非公开发行股票方案的调整情况及最新情况，公司对《非公开发行A股股票募集资金使用可行性分析报告》进行了部分修订。
	具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上的公告。
	公司独立董事对该事项发表了独立意见。
	鉴于本次非公开发行股票部分募集资金拟用于星波研发建设项目，且董事张青先生尚处于业绩承诺期，基于谨慎性原则，董事张青先生回避表决。
	表决结果：赞成6票，反对0票，弃权0票。
	六、审议通过了《关于非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施（修订稿）的议案》
	公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施的议案》。根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）、中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等文件的有关规定，并结合最新情况，公司对本次非公开发行股票对摊薄即期回报的影响及填补回报的措施进行了修订。
	具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上的公告。
	公司独立董事对该事项发表了独立意见。
	表决结果：赞成7票，反对0票，弃权0票。
	根据公司2017年第三次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行工作相关事宜的议案》，本次董事会有关调整公司非公开发行股票方案等相关事项已经得到股东大会授权，无需另行提交公司股东大会审议。